
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Invaliditetserstatning 
Udbetaling sker til medlemmet selv. 
 
Hvordan sker anmeldelsen til Alka? 
 

Dødsfald og invaliditet 
Dødsfaldet skal snarest anmeldes til medlemsafdelingen i Teknisk Landsfor-
bund, som udleverer en anmeldelse. Anmeldelse og nødvendige bilag returne-
res til Alka, som foretager det videre nødvendige med hensyn til udbetaling. 
 
 

Boafgift 
Der skal betales boafgift i henhold til gældende lov. 
 
Ankenævn 
Bliver gruppemedlemmet og Alka uenige om forsikringsforholdet eller en an-
meldt skade og fører en fornyet henvendelse til Alka ikke til enighed, kan sagen 
indbringes for: 
Ankenævnet for Forsikring, Anker Heegaards Gade 2, 1572 København V 
Telefon 33 15 89 00 mellem 10.00 og 13.00 
Der skal klages på et særligt skema, som kan fås hos Ankenævnet, Alka, For-
brugerrådet, de lokale forbrugerkontorer eller Forsikringsoplysningen. 
 
Uenighed om méngrader indbringes for Arbejdsskadestyrelsen via Alka. 
 
Generelt  
Orienteringen er et uddrag af den ulykkesforsikringsordning, TL har etableret 
for studerende under forbundets område. 
De præcise betingelser fremgår af den til enhver tid gældende aftale og  
forsikringsbetingelser. Forsikringsbetingelserne kan rekvireres hos Alka. 
 
Ulykkesforsikringen har police nr. 1021009721. 
 
Forsikringen er tegnet i Forsikrings-Aktieselskabet Alka.  
CVR-nr. 31452317.  
 
 
Alka Forsikring – www.alka.dk – telefon 70 12 14 16 
 
 
 
 
                  Teknisk Landsforbund – www.tl.dk – telefon 33 43 65 00 
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Hvem er omfattet af den gratis ulykkesforsikring? 
 
Forsikringen omfatter samtlige studerende. Og forsikringen er gratis. 
 
Hvornår dækker forsikringen? 
 

Straks ved indmeldelse i TL, og så længe man er studerende. 
 
Hvornår ophører forsikringen? 
 

Ved udtræden af forbundet eller efter endt uddannelse.  
 
Forsikringen dækker ulykkestilfælde opstået: 
 

• Hos arbejdsgiveren, men kun hvis ulykken er dækningsberettiget i 
henhold til lov om arbejdsskadeforsikring. 

 
• På uddannelsesstedets område (skolen) samt ved fælles-

arrangementer i skolens regi. 
 

• Under transport til og fra arbejdspladsen, dog med en maksimal va-
righed på indtil 2 timer før og efter arbejdstidens begyndelse/ophør. 

 
• Under direkte transport til og fra uddannelsesstedet, dog med en 

maksimal varighed svarende til rejsetid med offentligt transportmid-
del. 

 
• Under studieophold overalt i Danmark, når studieopholdet er en na-

turlig del i uddannelsens forløb, samt direkte transport til og fra ud-
dannelsesstedet, dog med en maksimal varighed svarende til rejsetid 
med offentligt transportmiddel. 

 
• Forsikringen er udvidet til også at omfatte studieophold i udlandet, når 

studieopholdet er en naturlig del i uddannelsens forløb, samt direkte 
transport til og fra uddannelsesstedet, dog med en maksimal varig-
hed svarende til rejsetid med offentligt transportmiddel. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hvilke forsikringsdækninger er der? 
 

Ulykkesforsikringen dækker, hvis medlemmet kommer ud for et ulykkes-
tilfælde og bliver invalid eller dør.  
 
Hvis ulykkestilfældet medfører en méngrad på mindst 5 %, udbetales der 
erstatning. Erstatningen udgør lige så mange procent af invaliditetssummen, 
som invaliditetsgraden er fastsat til. Ved en méngrad på mindst 30 % udbe-
tales dobbelterstatning.  
 

Herudover dækkes pr. skade med indtil 2 % af invaliditetssummen udgifter 
til lægeordineret fysioterapeut eller kiropraktor.  
 

Forsikringssum ved død 17.748 kr. 
Forsikringssum ved invaliditet 281.880 kr.  
 
Den samlede erstatning ved 100 % invaliditet kan  
maksimalt udgøre 563.760 kr. 
 
Forsikringssummerne indekseres hvert år pr. 1. januar.  
 
Ovenstående summer gælder i 2009.  
  
For ulykkesforsikringen gælder forsikringsbetingelser nr. 20-7. Dog undtaget 
afsnit 11, ferierejsedækningen. 
 
Til hvem sker udbetalingen? 
 

Dødsfaldsdækningen 
Hvis medlemmet ikke har truffet anden bestemmelse, udbetales dødsfalds-
summen til afdødes nærmeste pårørende, som defineret i forsikringsaftale-
lovens § 105, stk. a. Dvs. til: 

1. Ægtefælle / registreret partner, ellers  
2. Samlever.  

Betingelse: a) enten at du og din samlever har fælles bopæl, og 
venter, har eller har haft barn sammen. b) eller at du og din samle-
ver har levet sammen på den fælles bopæl i de sidste 2 år før døds-
faldet. Ellers 

3. Livsarvinger.    
Som er dine børn, børnebørn og deres børn. Ellers 

4. Efter testamente og ellers  
5. Efter arveloven.    

 
Ønsker du summen udbetalt til andre, skal du indsende en begunstigelses-
erklæring, som kan rekvireres i Alka.  
Forsikringssummen udbetales uden om boet, hvorfor afdødes eventuelle 
kreditorer ikke kan gøre krav på beløbet.  
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